

Riksorganisationen Unga Reumatiker

Organisationsnummer: 802401-0251

ÅRSREDOVISNING

För räkenskapsåret 2019-01-01 – 2019-12-31

Styrelsen för Riksorganisationen Unga Reumatiker avger härmed följande årsredovisning

Innehållsförteckning

Sid 1	Allmänt om verksamheten
Sid 2	Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Sid 4	Medlemmar
Sid 4	Framtida utveckling
Sid 5	Förtroendevalda
Sid 6	Personal
Sid 7	Resultat och ställning
Sid 7	Flerårsjämförelse
Sid 8	Resultaträkning
Sid 9	Balansräkning
Sid 11	Förändring eget kapital
Sid 12	Noter
Sid 17	Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång
Sid 18	Underskrifter

DEN 17 MAJ 2020
UNGA REUMATIKER
Box 6240, Hälsingegatan 43, 102 34 Stockholm

Riksorganisationen Unga Reumatiker

Organisationsnummer: 802401-0251

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Allmänt om verksamheten

Riksorganisationen Unga Reumatiker är en självständig organisation för barn, ungdomar och unga vuxna med reumatisk sjukdom i åldern 0-30 år. Unga Reumatiker är en demokratisk, ideell organisation som är partipolitiskt och religiöst obunden och arbetar utifrån demokratiska, feministiska, normkritiska, antifunkofobiska och antirasistiska principer.

Unga Reumatikers vision är "Alla unga reumatiker ska känna livsglädje och kunna uppfylla sina drömmar."

Unga Reumatikers uppdrag är att skapa mötesplatser, sprida information och kunskap, verka för ökade forskningsinsatser, driva perspektiv i vården, driva opinion och verka för att barn, ungdomar och unga vuxna med reumatisk sjukdoms rättigheter tillgodoses, samt bedriva och vidareutveckla en demokratisk och inkluderande organisation. Inom Unga Reumatiker finns fem aktiva regioner och en lokal arbetsgrupp som anordnar mötesplatser och aktiviteter för medlemmar.

Viktiga beslut som tagits under året:

- Att sänka den övre åldersgränsen från medlemmar från 32 år till 30 år
- Att förlänga samarbetsavtalet med Reumatikerförbundet för 2020-2021
- Att utlysa en utdelning på 2,5 miljoner från Unga Reumatikers forskningsfond
- Att flytta kansliet till Reumatikerförbundets lokaler i centrala Stockholm
- Att utöka tjänsten som organisationsutvecklare från 75 procent till 81,25 procent
- Att ingå i ett sponsringssamarbete med Ica Maxi Nacka
- Att ansöka om projektmedel från Vinnova för projektet Drömfångaren tillsammans med Gullers Grupp, Astrid Lindgrens Barnsjukhus, Akademiskt Specialistcentrum och Pfizer
- Att ingå i forskningsprogrammet Patienten i förarsätet som leds av Karolinska institutet och finansieras av Forte
- Att tillsätta en arbetsgrupp som ska se över den nuvarande regionsindelningen och ta fram ett nytt förslag som är rikstäckande

Ändamålsbestämda medel: Unga Reumatikers forskningsfond

Genom Unga Reumatikers forskningsfond bedriver Unga Reumatiker insamling och utdelning av forskningsmedel till forskning som rör reumatiska sjukdomar hos barn, ungdomar och unga vuxna. Forskningsprojekten som beviljas medel väljs ut i samråd med Reumatikerförbundets vetenskapliga nämnd. Fonden är ett 90-konto och kontrolleras årligen av Svensk insamlingskontroll.

I oktober 2018 mottog Unga Reumatikers forskningsfond ett arv testamenterat efter Berit Sedell på 1 140 000 kronor. Under 2019 färdigställdes bouppteckningen efter Berit Sedell och ytterligare 186 000 kronor tillföll forskningsfonden. Unga Reumatikers forskningsfond mottog också ett bidrag på 56 000 kronor från Fredrik och Ingeborg Engelkes Stiftelse. Stiftelsens ändamål är att stöda personer med reumatiska sjukdomar, att stödja forskning kring sådana sjukdomar samt att lämna bidrag till välgörenhet, och Unga Reumatiker kommer därför att se till att stiftelsens bidrag delas ut till forskning.

Unga Reumatiker firade 25 år som organisation 2019 och i samband med 25-årsjubiléet i april annonserade organisationen en utlysning på 2,5 miljoner kronor. I juni öppnade ansökningsportalen, som var öppen till och med september. Därefter lämnades ansökningarna till Reumatikerförbundets

Riksorganisationen Unga Reumatiker

Organisationsnummer: 802401-0251

vetenskapliga nämnd som i början av 2020 lämnar sin rekommendation till Unga Reumatikers riksstyrelse om vilka projekt de anser ska beviljas medel.

Gåvor och bidrag

Under 2019 erhöll Unga Reumatiker organisationsbidrag från Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) i form av särskilt bidrag, bidrag för särskilt resurskrävande verksamhet och bidrag för lokal verksamhet. I särskilt bidrag fick Unga Reumatiker totalt 591 549 kronor varav 225 000 kronor avser bidrag för särskilt resurskrävande verksamhet. I bidrag för lokal verksamhet fick Unga Reumatiker 734 936 kronor, öronmärkta för att komma regionernas ordinarie och långsiktiga verksamhet till del. Totalt erhöll Unga Reumatiker 1 326 485 kronor från MUCF.

Unga Reumatiker erhöll under 2019 också ett verksamhetsbidrag från Reumatikerförbundet på 465 000 kronor och externa bidrag till ett sammanlagt värde av 788 000 kronor från följande fonder och stiftelser:

- Stiftelsen Doris Lundstedts fond
- Barn- och ungdomsreumatikerfonden
- Stiftelsen Sunnerdahls Handikappfond
- Jerringfonden
- Stiftelsen Kronprinsessan Margaretas Minnesfond
- Petrus och Augusta Hedlunds Stiftelse
- Åhlén-stiftelsen
- Stiftelsen Konung Gustaf V:s 90-årsfond
- Stiftelsen Kempe-Carlgrenska Fonden
- Radiohjälpsfonden
- Kronprinsessan Victorias fond
- Stiftelsen Oscar Hirschs Minne
- Stiftelsen Kungaparets Bröllopsfond

Sedan juli 2019 går det att starta en insamling till Unga Reumatiker från vår Facebook-sida. Under året har flera insamlingar startats och Unga Reumatiker har fått in 59 794 kronor i gåvor via Facebook-insamlingar. Alla medel som samlas in via Facebook tillfaller Unga Reumatikers verksamhet. Under året har det också gått att ge en gåva till verksamheten via Swish.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Drömfångaren

I februari skickade Unga Reumatiker tillsammans med Gullers Grupp, Pfizer, Barnreumamottagningen på Astrid Lindgrens Barnsjukhus vid Karolinska universitetssjukhuset och Centrum för reumatologi vid Akademiskt specialistcentrum in en ansökan till Vinnovas utlysning "Digitala hjälpmedel" för att utveckla Drömfångaren, ett digitalt verktyg för unga reumatiker. I april beviljades projektet med 562 100 kronor för en ettårsperiod, varav 160 500 kronor tillfaller Unga Reumatiker under 2019 och 2020.

Patienten i förarsätet

I början av 2019 inleddes forskningsprogrammet "Patienten i förarsätet" där Unga Reumatiker är en projektpart. Forskningsprogrammet är ett sexårigt projekt som leds av Karolinska Institutet och finansieras av Forte.

Riksorganisationen Unga Reumatiker

Organisationsnummer: 802401-0251

25-årsjubileum

Lördagen den 13 april arrangerades Unga Reumatikers 25-årsjubileum på Skyddsrummet i Stockholm. Under kvällen deltog alla Unga Reumatikers tidigare ordföranden, utmärkelsen Hederssköldpaddan delade ut och en Drömpanel delade med sig av sina erfarenheter av reumatisk sjukdom. Kvällen leddes av influencern Nicole Falciani. 25-årsjubiléet finansierades med hjälp av sponsring från Ica Maxi Nacka.

Utbildning för förtroendevalda

I anslutning till 25-årsjubiléet arrangerades en utbildning den 12-14 april för förtroendevalda i Unga Reumatikers regionstyrelser på Tollare Folkhögskola utanför Stockholm. Utbildningen genomfördes med medel från Stiftelsen Konung Gustaf V:s 90-årsfond.

Riksstämman

Den 17-19 maj arrangerades Unga Reumatikers Riksstämman på Strömbäcks folkhögskola utanför Umeå. Riksstämman beslutade att revidera stadgarna genom att sänka den övre medlemsåldern från 32 till 30 år, och att framtida stämmor ska ske i november månad istället för i maj. På Riksstämman valdes också en ny riksstyrelse, valberedning och föreningsrevisorer.

Kansliflytt

Under året sades hyresavtalet för kontoret på Harpsundsvägen i Bandhagen upp och sedan oktober 2019 sitter Unga Reumatikers kansli tillsammans med Reumatikerförbundet på Hälsingegatan i centrala Stockholm. Flytten innebär bättre förutsättningar för samarbete med Reumatikerförbundet och ett bättre läge i bättre lokaler.

Ungdomsläger

Årets ungdomsläger genomfördes den 5-10 augusti på Björkögården på Vaddö utanför Norrtälje. Ungdomslägret genomfördes med medel från Stiftelsen Doris Lundstedts fond, Stiftelsen Oscar Hirschs Minne, Stiftelsen Kungaparets Bröllopsfond och Kronprinsessan Victorias fond.

Unga vuxna-läger

Årets rekreativsläger för unga vuxna genomfördes den 22-25 augusti på Tollare Folkhögskola utanför Stockholm. Unga vuxna-lägret genomfördes med medel från Stiftelsen Sunnerdahls Handikappfond, Petrus och Augusta Hedlunds stiftelse, Stiftelsen Kronprinsessan Margaretas Minnesfond och Radiohjälpsfonden.

Barnläger

Årets barnläger genomfördes den 4-6 oktober på Tollare Folkhögskola utanför Stockholm. Barnlägret genomfördes med medel från Stiftelsen Doris Lundstedts fond, Jerringfonden och Kronprinsessan Victorias fond.

Småbarnsläger

Årets småbarnsläger genomfördes den 22-24 november på hotell Carolina Tower i Solna. Småbarnslägret genomfördes med medel från Stiftelsen Doris Lundstedts fond, Åhlén-stiftelsen, Stiftelsen Kempe-Carlgrenska Fonden och Kronprinsessan Victorias fond.

Spetspatienter

I december 2019 avslutades projektet "Spetspatienter – en ny resurs för hälsa" där Unga Reumatiker varit en projektpart sedan projektstarten i maj 2017. Projektet leddes av Karolinska Institutet och finansierades av Vinnova.

Riksorganisationen Unga Reumatiker

Organisationsnummer: 802401-0251

Regionalt stöd

Unga Reumatikers regioner, som är egna föreningar, och lokala arbetsgrupper har möjlighet att söka bidrag till sina aktiviteter. Aktivitetsbidragen avser bidraget för lokal verksamhet från Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor. Bidraget administreras av riksstyrelsen och betalas ut till regioner och arbetsgrupper efter genomförd och redovisad aktivitet. Vår verksamhetsberättelse beskriver vidare vilka aktiviteter som regionerna och lokala arbetsgrupperna har genomfört.

Medlemmar

Medlemsantalet uppgick till 1370 per den 31 december 2019. Det är en minskning med 189 medlemmar, jämfört med den 31 december 2018. Det beror framför allt på en stadgeändring som beslutades på Riksstämman i maj, där den övre medlemsåldern sänktes från 32 till 30 år. Beslutet trädde i kraft den 1 december 2019 och innebar därför ett bortfall av medlemmar i åldern 31-32 år precis innan årsskiftet.

Medlemsavgifter

Av medlemsavgiften på 250 kronor, som betalas in till Reumatikerförbundet, tillfaller 152 kronor Unga Reumatiker via administration och periodiserad utbetalning i efterhand av Reumatikerförbundet. Av dessa 152 kronor tillfaller 57 kronor regionen eller lokala arbetsgruppen och syns således både som en skuld och som en tillgång i balansräkningen. Skulden avser den del som ska tillfalla regioner och lokala arbetsgrupper. I de fall där det saknas region eller lokal arbetsgrupp ligger skulden kvar i upp till tre år för att kunna utbetalas retroaktivt vid bildande av region eller lokal arbetsgrupp. Om skulden inte kan betalas ut inom tre år, tillfaller den istället Riksorganisationen Unga Reumatiker som en intäkt.

Framtida utveckling

- Färdigställa arbetet med den nya regionsindelningen för att Unga Reumatikers regionstyrelser ska vara rikstäckande
- Fortsätta stärka engagerade medlemmar med utbildning i organisation och ledarskap
- Se över möjligheter med nya samarbeten och sponsring som en del i arbetet med det konstanta behovet av ekonomiska bidrag
- Se över möjligheter att ingå i nya projekt, eller själva söka bidrag för att driva projekt

Riksorganisationen Unga Reumatiker

Organisationsnummer: 802401-0251

Förtroendevalda

Riksstyrelsen innan Riksstämman

Ordinarie:			Närvaro:	Antal möten:
Madeleine Beermann	Södertälje	Ordförande, AU	100 %	2/2
Cajsa Helin Hollstrand	Stockholm	1:e vice ordförande, AU	100 %	2/2
Helen Andersson	Kalmar	2:e vice ordförande, AU	100 %	2/2
Erik Renman	Luleå	Ledamot	50 %	1/2
Martina Fischer	Stockholm	Ledamot	100 %	2/2
Anna Halvarsson	Malung	Ledamot	0 %	0/2
Mats Griph	Kalmar	Adjungerad Reumatikerförbundet	0 %	0/2

Ersättare:

Vakant

Riksstyrelsen efter Riksstämman

Ordinarie:			Närvaro:	Antal möten:
Cajsa Helin Hollstrand	Stockholm	Ordförande, AU	100%	4/4
Irma Flores Bertilsson	Uppsala	1:e vice ordförande, AU Entledigades 2019-11-15	0%	0/4
Sara Boman	Knivsta	2:e vice ordförande, AU Ny 1:e vice ordförande fr o m 2019-12-08	100%	4/4
Erik Renman	Luleå	Ledamot	100%	4/4
Zara Dahlberg	Gränna	Ledamot	75%	3 /4
Axel Stefansson	Värnamo	Ledamot	100%	4/4
Natasha Kankkunen Ulkkuniemi	Älvängen	Ledamot	75%	3 /4
Mats Grip	Kalmar	Adjungerad Reumatikerförbundet	25%	1 /4

Ersättare:

Johanna Kyrkhage	Almunge	Ersättare, Ny ordinarie ledamot fr o m 2019-12-08	100%	4/4
------------------	---------	---	------	-----

Riksorganisationen Unga Reumatiker

Organisationsnummer: 802401-0251

Sammanträden med Riksstyrelsen och Arbetsutskottet

Under verksamhetsåret har riksstyrelsen haft sex ordinarie protokollförda sammanträden. Arbetsutskottet har haft två protokollförda sammanträden under 2019.

Valberedning och föreningsrevisor

Unga Reumatikers valberedning bestod under 2019 av två ordinarie ledamöter fram till och med Riksstämman, och fyra ordinarie ledamöter efter Riksstämman. Unga Reumatiker har en ordinarie föreningsrevisor och en föreningsrevisorsersättare.

Auktoriserad revisor

Margaretha Morén, BDO Mälardalen AB

Lokal verksamhet

Under 2019 har Unga Reumatiker haft fem verksamma regioner och en vilande lokal arbetsgrupp: Region Norr, Region Öst, Region Väst, Region Jönköping-Östergötland, Region Syd och Arbetsgrupp Gävle-Dala.

Personal

Kim Nilke Nordlund	Generalsekreterare	100 %
Hana Suzuki Ernström	Organisationsutvecklare	75 % t o m 2019-03-04 81,25% fr o m 2019-03-05

Riksorganisationen Unga Reumatiker

Organisationsnummer: 802401-0251

EKONOMI

Resultat och ställning

Årets resultat är ett positivt resultat. Det beror till stor del på insamlingarna som har genomförts på Facebook av privatpersoner till förmån för Unga Reumatiker. Det är en ny inkomstkälla och har under året inneburit ett tillskott på 59 794 kronor.

Vid årsskiftet avslutades projektet "Spetspatienter – en ny resurs för hälsa" som Unga Reumatiker har varit en del av sedan projektstarten i maj 2017. Projektet finansierades av Vinnova och stödfinansiering har varit en stor inkomstkälla för Unga Reumatiker, som nu alltså försvinner i och med projektets avslut.

Sedan början av 2018 har Unga Reumatiker ett samarbetsavtal med Reumatikerförbundet som innefattar ekonomiskt stöd till Unga Reumatiker och under 2019 erhöll Unga Reumatiker ett stöd om tio prisbasbelopp, 465 000 kronor. I slutet av 2019 förlängdes samarbetsavtalet för perioden 2020-2021 och Unga Reumatiker kommer att erhålla ett stöd om tio prisbasbelopp båda åren.

Under året har Unga Reumatiker utökat organisationsutvecklarens anställningsgrad från 75 procent till 81,25 procent. Det innebär att personalkostnaderna under 2020 kan förväntas öka. Samtidigt har Unga Reumatikers ordförande inte arbetat på heltid med sitt uppdrag under slutet av 2019 och kommer inte heller att göra det under de första månaderna av 2020. Det innebär att kostnaden för ordförandes arvode är lägre för 2019 och kommer att vara det även under 2020, jämfört med heltidsarvodet om ett halvt prisbasbelopp per månad som är budgeterat.

Flerårsjämförelse

	2019	2018	2017	2016	2015
Verksamhetsintäkter	4 400 564	4 279 405	2 291 757	7 866 922	2 266 524
Verksamhetskostnader	3 689 572	2 913 576	3 046 003	1 919 478	2 373 604
Resultat från finansiella investeringar	-106	-241	-433	-352	-700
Eget kapital	9 303 588	8 592 701	7 227 113	7 351 792	1 404 700

Riksorganisationen Unga Reumatiker

Organisationsnummer: 802401-0251

Resultaträkning	Not	2019	2018
Verksamhetsintäkter			
Medlemsavgifter		131 150	157 005
Gåvor	3	372 297	1 243 578
Bidrag	3	3 806 280	2 714 902
Övriga intäkter		90 837	163 920
Summa verksamhetsintäkter		4 400 564	4 279 405
Verksamhetskostnader			
Ändamålskostnader	4,5	-3 045 791	-2 276 778
Insamlingskostnader		-5 000	-5 000
Administrationskostnader		-638 780	-631 798
Summa verksamhetskostnader		-3 689 571	-2 913 576
Verksamhetsresultat		710 993	1 365 829
Resultat från finansiella investeringar			
Räntekostnader och liknande resultatposter		-106	-241
Summa resultat från finansiella investeringar		-106	-241
Årets resultat		710 887	1 365 588
Förändring av ändamålsbestämda medel			
		2019	2018
Årets resultat enligt resultaträkningen		710 887	1 365 588
Utnyttjande av ändamålsbestämda medel från tidigare år		0	0
Ändamålsbestämda medel		-592 798	-1 188 627
Kvarstående belopp för året /förändring balanserat kapital		118 089	176 961

Riksorganisationen Unga Reumatiker

Organisationsnummer: 802401-0251

Balansräkning	Not	2019	2018
Tillgångar			
Anläggningstillgångar			
Finansiella anläggningstillgångar			
Värdepapper	6	4 000 000	4 000 000
Summa anläggningstillgångar		4 000 000	4 000 000
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		21 385	76 029
Övriga fordringar		76 710	101 232
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 7		<u>501 716</u>	<u>263 165</u>
Summa kortfristiga fordringar		599 811	440 426
Kassa och bank		5 179 215	4 492 401
Summa omsättningstillgångar		5 779 026	4 932 827
Summa tillgångar		9 779 026	8 932 827

Riksorganisationen Unga Reumatiker

Organisationsnummer: 802401-0251

Eget kapital och skulder	Not	2019	2018
Eget kapital			
Ändamålsbestämda medel med 90-konto		8 204 646	7 611 848
Balanserat kapital		1 098 942	980 853
		9 303 588	8 592 701
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		30 003	17 707
Övriga skulder		141 977	151 524
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	8	303 458	170 896
Summa kortfristiga skulder		475 438	340 127
Summa eget kapital och skulder		9 779 026	8 932 827

Riksorganisationen Unga Reumatiker

Organisationsnummer: 802401-0251

Förändring eget kapital

	Ändamålsbestämda medel 90-konto	Balanserat kapital	Totalt eget kapital
Ingående balans	7 611 848	980 853	8 592 701
Ändamålsbestämt av givaren	592 798		592 798
Utnyttjade			
Förändring eget kapital		118 089	118 089
Utgående balans	8 204 646	1 098 942	9 303 588

Riksorganisationen Unga Reumatiker

Organisationsnummer: 802401-0251

NOTER

Not 1

Redovisning- och värderingsprinciper

Riksorganisationen Unga Reumatikers redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) och FRIL:s styrande riktlinjer för årsredovisning.

Resultaträkningen

Verksamhetsintäkter

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som en intäkt. Intäkter värderas om inget särskilt anges nedan till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas.

Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i ideella organisationen. Medlemsavgifter redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den period som avses

Gåvor och bidrag

En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållit bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyller eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoret inte uppfyllts, är det ett erhållt bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.

Gåvor

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när dem erhålls.

Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess skulden för att erhålla bidraget uppfylls.

Bidrag som erhållits för att täcka vissa kostnader (exempelvis administration) redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.

Nettoomsättning

Intäkt vid försäljning av varor redovisas normalt vid försäljningstillfället.

Övriga intäkter

Intäkt vid försäljning av varor redovisas normalt vid försäljningstillfället.

Verksamhetskostnader

Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner: ändamåls-, insamlings- och administrationskostnader.

Riksorganisationen Unga Reumatiker

Organisationsnummer: 802401-0251

Ändamålskostnader

Ändamålskostnader består av kostnader för aktiviteter och verksamhet riktad till vår målgrupp inom ramen för projekt.

Insamlingskostnader

Insamlingskostnader består av kostnader för organisationens insamlingsaktiviteter. I år har inga direkt riktade insamlingsaktiviteter genomförts så kostnaden för året är därmed kostnaden Svensk insamlingskontroll tar för att ha ett 90-konto.

Administrationskostnader

Administrationskostnader består av kostnader relaterade till organisationens förvaltning.

Ersättning till anställda

Semesterår infaller med kalenderår som intjänandeår. I övrigt gäller semesterlagen och Arbetsgivareföreningen KFO och Fackförbundet Unionens avtal för ideella organisationer. Ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster. Pensionsförpliktelser klassificeras som avgiftsbestämda och redovisas som kostnad det år pensionen tjänas in.

Leasing

Samtliga leasingavtal där organisationen är leasingtagare redovisas som operationell leasing (hyresavtal), oavsett om avtalen är finansiella eller operationella. Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Balansräkningen

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Finansiella tillgångar och skulder

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta. Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.

En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när företaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången har upphört eller reglerats. Detsamma gäller när de risker och fördelar som är förknippade med innehavet i allt väsentligt överförs till annan part och organisationen inte längre har kontroll över den finansiella tillgången. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgjorts eller upphört.

Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde, inklusive eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av tillgången. Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta. Finansiella anläggningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar och med tillägg för eventuella uppskrivningar. Vid värdering till lägsta värdets princip respektive vid bedömning av nedskrivningsbehov anses företagens finansiella instrument som innehas för riskspridning ingå i en värdepappersportfölj och värderas därför som en post.

Riksorganisationen Unga Reumatiker

Organisationsnummer: 802401-0251

Not 2

Uppskattningar och bedömningar

Några väsentliga uppskattningar och bedömningar har inte gjorts.

Not 3

Gåvor och bidrag

	2019	2018
--	------	------

Gåvor som redovisats i resultaträkningen

Insamlade medel

Allmänheten	372 297	1 243 578
-------------	---------	-----------

Summa (a)	327 297	1 243 578
------------------	----------------	------------------

Gåvor som inte redovisats i resultaträkningen

Inga gåvor som inte redovisats i resultaträkningen har förekommit

Bidrag som redovisats som intäkt

Insamlade medel

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällsfrågor (MUCF)	1 326 485	1 350 908
---	-----------	-----------

Externa stiftelser och övriga erhållna bidrag	2 014 795	908 994
---	-----------	---------

Reumatikerförbundet	465 000	455 000
---------------------	---------	---------

Summa insamlade medel	3 806 280	2 714 902
------------------------------	------------------	------------------

Offentliga bidrag	0	0
--------------------------	----------	----------

Totalt insamlade medel består av följande:

Gåvor som redovisats i resultaträkningen (a)	372 297	1 243 578
--	---------	-----------

Bidrag som redovisats som intäkt (b)	3 806 280	2 714 902
--------------------------------------	-----------	-----------

Summa insamlade medel	4 178 577	3 958 480
------------------------------	------------------	------------------

Riksorganisationen Unga Reumatiker

Organisationsnummer: 802401-0251

Not 4

Medelantal anställda, personalkostnader och arvoden till styrelsen

Medelantal anställda

	2019	2018
Totalt antal anställda	2	1
Varav män	0	0

Könsfördelning bland styrelseledamöter och ledande befattningshavare

Antal styrelseledamöter på balansdagen

	2019	2018
Totalt antal styrelseledamöter	7	6
Varav män	2	1

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

	2019	2018
Arvoden förtroendevalda	312 877	323 915
<u>Löner/ersättningar anställda</u>	<u>685 062</u>	<u>459 653</u>
Totala löner och ersättningar	997 939	783 568
Sociala kostnader	304 241	241 189
Varav pensionskostnader exkl löneskatt	34 228	-603

Ideellt arbete

Under året har representanter i styrelsen arbetat ideellt för organisationen, framförallt med styrelsearbete. Värdet av dessa ideella insatser har inte redovisats i resultaträkningen.

Riksorganisationen Unga Reumatiker

Organisationsnummer: 802401-0251

Not 5

Leasing

Leasing	2019	2018
Summan av variabla avgifter som ingår i räkenskapsårets resultat	6 424	418 388
Summan av framtida minimileaseavgifter per balansdagen avseende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal:		
Inom ett år:	124 620	107 458
Senare än ett år men inom fem år:	155 743	406 944
Senare än fem år:	0	0
Summa	280 363	514 402

Under räkenskapsåret har bolaget bytt hyresvärd och därmed hyreskontrakt.

Not 6

Andra långfristiga värdepapper

	2019	2018
Ingående anskaffningsvärde	4 000 000	4 000 000
Utgående anskaffningsvärde	4 000 000	4 000 000
Specifikation av värdepapper	2019-12-31	
	Redovisat värde	Marknadsvärde
Stratega10	3 000 000	3 181 589
Stratega 30	1 000 000	1 124 831
Summa	4 000 000	4 306 420

Riksorganisationen Unga Reumatiker

Organisationsnummer: 802401-0251

Not 7

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2019	2018
Övriga poster	293 476	26 197
Medlemsintäkter	208 240	236 968
Summa	501 716	263 165

Not 8

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2019	2018
Personalrelaterade upplupna kostnader	156 537	120 245
Övriga poster	146 921	50 650
Summa	303 458	170 896

Not 9

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

I januari gjordes den första utbetalningen avseende 2020 års organisationsbidrag från Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF).

I februari beslutade riksstyrelsen att bevilja 17 olika forskningsprojekt medel från Unga Reumatikers forskningsfond och totalt dela ut 2,5 miljoner kronor från fonden. Beslutet fattades efter rekommendationer från Reumatikerförbundets vetenskapliga nämnd och utbetalningen sker under våren 2020.

I mitten av mars 2020 stängde Reumatikerförbundet och Unga Reumatiker gemensamt ned kansliet, i enlighet med Folkhälsomyndighetens rekommendationer med anledning av spridningen av coronaviruset (COVID-19). Sedan dess arbetar personalen hemifrån och sammankomster sker endast digitalt. Det har inneburit att den planerade utbildningen för regionstyrelser är flyttad från maj till september och att inbjudan till ungdomsläget har skjutits upp. Situationen kommer med största sannolikhet att påverka verksamheten under hela året.

Riksorganisationen Unga Reumatiker

Organisationsnummer: 802401-0251

Underskrifter 2020-05-17

Cajsa Helin Hollstrand
Ordförande

Sara Boman
1:e vice ordförande

Erik Renman
Ledamot

Zara Dahlberg
Ledamot

Axel Stefansson
Ledamot

Johanna Kyrkhage
Ledamot

Natasha Kankkunen Ulkuniemi
Ledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats den

Elenor Berglund
Föreningsrevisor

Margaretha Morén
Auktoriserad revisor
BDO Mälardalen AB



Dokumentet är signerat med Visma Addos tjänst för digital signering.
Signaturen i detta dokument är juridiskt bindande. Undertecknarens identitet är registrerad och listad här nedan.

“Med min signatur bekräftar jag innehållet i ovanstående dokument.”



Serienummer: 4Laq+3v4TWk/ns9QybJmMQ

CAJSA HELIN HOLLSTRAND
Ordförande

IP: 85.229.69.233
17-05-2020 13:33



Serienummer: WyQeblBgnmbQbRc+S/nDsw

SARA BOMAN
1:e vice ordförande

IP: 2.70.155.64
17-05-2020 13:33



Serienummer: qgOm065u/UPZsNL46+sjzQ

ERIK RENMAN
Ledamot

IP: 94.234.33.56
17-05-2020 13:35



Serienummer: eRCIEzZtrL8ynggss9M/kA

ZARA DAHLBERG
Ledamot

IP: 83.248.151.179
17-05-2020 13:36



Serienummer: KStJmCk870b1sXWgmfLMzw

AXEL STEFANSSON
Ledamot

IP: 83.185.85.158
17-05-2020 13:37



Serienummer: N+PJ+oqW8FCeUt8f4iic5w

JOHANNA KYRKHAGE
Ledamot

IP: 217.209.1.17
17-05-2020 13:39

Detta dokument är signerat med Visma Addos tjänst för digital signering.
Certifikat i detta dokument är säkra och validerade med hjälp av de matematiska hashfunktionerna i originaldokumentet.

Dokumentet är låst för ändringar och har en tidsstämpel med ett certifikat från en pålitlig tredje part. Alla kryptografiska signeringscertifikat är inbäddade i PDF-filen och kan användas för godkännande i framtiden.

Hur man verifierar att dokumentet är i original

Detta dokument är skyddat med ett Adobe CDS-certifikat. När du öppnar dokumentet i Adobe Reader ser du att det är certifierat i Visma Addos signeringstjänst. Detta garanterar att innehållet i dokumentet är oförändrat.

Du kan verifiera de kryptografiska signeringscertifikaten i dokumentet med Visma Addos validator på denna webbsida
<https://vismaaddo.net/WebAdmin/#/NemIdValidation>



Dokumentet är signerat med Visma Addos tjänst för digital signering.
Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Undertecknarens identitet är registrerad och listad här nedan.

“Med min signatur bekräftar jag innehållet i ovanstående dokument.”



Serienummer: TIP6f7lcGOPgFo+xJL83HQ

NATASHA KANKKUNEN ULKUNIEMI
Ledamot

IP: 85.229.239.76
17-05-2020 13:41



Serienummer: 05HzAefy+QfrM0IDHFLyPg

Karin Elenor Berglund
Föreningsrevisor

IP: 185.27.169.20
18-05-2020 10:31



Serienummer: JC81yqhlk/nf7jjgzab5tA

Irma Margaretha Morén
Auktoriserad revisor

IP: 31.208.6.186
18-05-2020 15:20

Detta dokument är signerat med Visma Addos tjänst för digital signering.
Certifikat i detta dokument är säkra och validerade med hjälp av de matematiska hashfunktionerna i originaldokumentet.

Dokumentet är låst för ändringar och har en tidsstämpel med ett certifikat från en pålitlig tredje part. Alla kryptografiska signeringscertifikat är inbäddade i PDF-filen och kan användas för godkännande i framtiden.

Hur man verifierar att dokumentet är i original

Detta dokument är skyddat med ett Adobe CDS-certifikat. När du öppnar dokumentet i Adobe Reader ser du att det är certifierat i Visma Addos signeringstjänst. Detta garanterar att innehållet i dokumentet är oförändrat.

Du kan verifiera de kryptografiska signeringscertifikaten i dokumentet med Visma Addos validator på denna webbsida
<https://vismaaddo.net/WebAdmin/#/NemIdValidation>



Utöver detta dokument kan ett eller flera dokument och bilagor höra till försändelsen.
Alla dokument i försändelsen är listade nedan. I händelseloggen
står alla åtgärder som relaterar till signeringen av dokumentet.

Dokument i försändelsen

Detta dokument

Årsredovisning 2019.pdf

Ovanstående dokument och bilagor som lämnats in i signerad form har skickats till alla parter via e-post eller en nedladdningslänk. Undertecknaden är ansvarig för nedladdning och säker lagring av dokument och bilagor.

Ladda ner dokument

Om du som undertecknare har fått en länk där du kan ladda ner dokumenten kommer den att vara giltig i upp till 14 dagar efter mottagande. Därefter kommer dokumenten att raderas från Visma Addo.

Händelselogg för dokument

Händelselogg för dokumentet

2020-05-17 13:32 Underskriftsprocessen har startat
2020-05-17 13:32 En avisering har skickats till Cajsa Helin Hollstrand (cajsa.helin-hollstrand@ungareumatiker.se)
2020-05-17 13:32 Dokumentet öppnades via länken som skickades till Cajsa Helin Hollstrand
2020-05-17 13:33 CAJSA HELIN HOLLSTRAND har signerat dokumentet Årsredovisning 2019.pdf via Swedish BankID (Unique ID: 4Laq+3v4TWk/ns9QybJmMQ)
2020-05-17 13:33 Alla dokument har undertecknats av Cajsa Helin Hollstrand
2020-05-17 13:33 Underskriftsprocessen har startat
2020-05-17 13:33 En avisering har skickats till Sara Boman (sara.boman@ungareumatiker.se)
2020-05-17 13:33 Dokumentet öppnades via länken som skickades till Sara Boman
2020-05-17 13:33 SARA BOMAN har signerat dokumentet Årsredovisning 2019.pdf via Swedish BankID (Unique ID: WyQebiBgnmbQbRc+S/nDsw)
2020-05-17 13:33 Alla dokument har undertecknats av Sara Boman
2020-05-17 13:33 Underskriftsprocessen har startat
2020-05-17 13:33 En avisering har skickats till Erik Renman (erik.renman@ungareumatiker.se)
2020-05-17 13:35 Dokumentet öppnades via länken som skickades till Erik Renman
2020-05-17 13:35 ERIK RENMAN har signerat dokumentet Årsredovisning 2019.pdf via Swedish BankID (Unique ID: qgOm065u/UPZsNL46+sjzQ)
2020-05-17 13:35 Alla dokument har undertecknats av Erik Renman
2020-05-17 13:35 Underskriftsprocessen har startat
2020-05-17 13:35 En avisering har skickats till Zara Dahlberg (zara.dahlberg@ungareumatiker.se)
2020-05-17 13:36 Dokumentet öppnades via länken som skickades till Zara Dahlberg
2020-05-17 13:36 ZARA DAHLBERG har signerat dokumentet Årsredovisning 2019.pdf via Swedish BankID (Unique ID: eRCIEzZtrL8yngqss9M/kA)
2020-05-17 13:36 Alla dokument har undertecknats av Zara Dahlberg
2020-05-17 13:36 Underskriftsprocessen har startat
2020-05-17 13:36 En avisering har skickats till Axel Stefansson (axel.stefansson@ungareumatiker.se)
2020-05-17 13:37 Dokumentet öppnades via länken som skickades till Axel Stefansson
2020-05-17 13:37 AXEL STEFANSSON har signerat dokumentet Årsredovisning 2019.pdf via Swedish BankID (Unique ID: KStJmCk87Ob1sXWgmfLMzw)
2020-05-17 13:37 Alla dokument har undertecknats av Axel Stefansson
2020-05-17 13:37 Underskriftsprocessen har startat
2020-05-17 13:37 En avisering har skickats till Johanna Kyrkhage (johanna.kyrkhage@ungareumatiker.se)
2020-05-17 13:38 Dokumentet öppnades via länken som skickades till Johanna Kyrkhage
2020-05-17 13:39 JOHANNA KYRKHAGE har signerat dokumentet Årsredovisning 2019.pdf via Swedish BankID (Unique ID: N+PJ+oqW8FCeUt8f4iic5w)
2020-05-17 13:39 Alla dokument har undertecknats av Johanna Kyrkhage
2020-05-17 13:39 Underskriftsprocessen har startat
2020-05-17 13:39 En avisering har skickats till Natasha Kankkunen Ulkuniemi (natasha.ulkuniemi@ungareumatiker.se)
2020-05-17 13:41 Dokumentet öppnades via länken som skickades till Natasha Kankkunen Ulkuniemi
2020-05-17 13:41 NATASHA KANKKUNEN ULKUNIEMI har signerat dokumentet Årsredovisning 2019.pdf via Swedish BankID (Unique ID: TIP6f7lcG0PqFo+xJL83HQ)
2020-05-17 13:41 Alla dokument har undertecknats av Natasha Kankkunen Ulkuniemi
2020-05-17 13:41 Underskriftsprocessen har startat
2020-05-17 13:41 En avisering har skickats till Elenor Berglund (elenor.berglund@reumatiker.se)
2020-05-18 10:29 Dokumentet öppnades via länken som skickades till Elenor Berglund
2020-05-18 10:31 Karin Elenor Berglund har signerat dokumentet Årsredovisning 2019.pdf via Swedish BankID (Unique ID: 05HzAefy+QfrMOIDHFlyPg)
2020-05-18 10:31 Alla dokument har undertecknats av Elenor Berglund
2020-05-18 10:31 Underskriftsprocessen har startat
2020-05-18 10:31 En avisering har skickats till Margaretha Morén (margaretha.moren@bdo.se)
2020-05-18 15:18 Dokumentet öppnades via länken som skickades till Margaretha Morén
2020-05-18 15:20 Irma Margaretha Morén har signerat dokumentet Årsredovisning 2019.pdf via Swedish BankID (Unique ID: JC81yqhik/nf7jjqzab5tA)
2020-05-18 15:20 Alla dokument har undertecknats av Margaretha Morén

Visma Addo